

# Sarfalerisut ApS

Ittukasiup Aqquserna 11, Postboks 3911, 3911 Sisimiut

CVR-nr. 12 73 16 63

## Årsrapport

**1. oktober 2023 - 30. september 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2025.

---

Maannguaq Philip Lauritzen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Sarfalerisut ApS  
Ittukasiup Aqquserna 11  
Postboks 3911  
3911 Sisimiut

CVR-nr.: 12 73 16 63

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion**

Maannguaq Philip Lauritzen

**Revision**

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handelsvirksomhed indenfor el installationsområdet.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 6.432.662 kr. mod 5.206.486 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 551.144 kr. mod 718.262 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.432.662</b>	<b>5.206.486</b>
1 Personaleomkostninger	-5.308.987	-3.868.878
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-250.071	-233.123
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>873.604</b>	<b>1.104.485</b>
Finansielle indtægter	4.511	400
2 Finansielle omkostninger	-142.197	-144.260
<b>Resultat før skat</b>	<b>735.918</b>	<b>960.625</b>
Skat af årets resultat	-184.774	-242.363
<b>Årets resultat</b>	<b>551.144</b>	<b>718.262</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	551.144	518.262
<b>Disponeret i alt</b>	<b>551.144</b>	<b>718.262</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Bygninger	3.321.559	2.452.652
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.246.197	1.069.152
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	130.116	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.697.872</u>	<u>3.521.804</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.697.872</u></b>	<b><u>3.521.804</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varebeholdning	1.104.137	906.113
Varebeholdninger i alt	<u>1.104.137</u>	<u>906.113</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.230.589	1.882.039
Andre tilgodehavender	310.103	275.760
Tilgodehavender i alt	<u>1.540.692</u>	<u>2.157.799</u>
Likvide beholdninger	165.952	3.512
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.810.781</u></b>	<b><u>3.067.424</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.508.653</u></b>	<b><u>6.589.228</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Reserve for opskrivninger	404.138	416.866
4 Overført resultat	1.484.904	921.032
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.014.042</b>	<b>1.662.898</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	321.513	274.814
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>321.513</b>	<b>274.814</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitut	1.109.914	1.172.914
Gæld til pengeinstitut	1.277.078	591.918
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.386.992	1.764.832
5 Kortfristet del af langfristet gæld	525.915	677.990
Gæld til pengeinstitut	0	313.659
Leverandører af varer og tjenesteydelser	783.138	764.897
Selskabsskat	138.075	128.726
Anden gæld	1.338.978	1.001.412
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.786.106	2.886.684
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.173.098</b>	<b>4.651.516</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.508.653</b>	<b>6.589.228</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

	2023/24	2022/23		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	4.990.133	3.596.439		
Pensioner	241.641	199.635		
Personaleomkostninger i øvrigt	77.213	72.804		
	<b>5.308.987</b>	<b>3.868.878</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	11		
<b>2. Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	142.197	144.260		
	<b>142.197</b>	<b>144.260</b>		
<b>3. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2023	416.866	429.591		
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-12.728	-12.725		
	<b>404.138</b>	<b>416.866</b>		
<b>4. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. oktober 2023	921.032	340.045		
Årets overførte overskud eller underskud	551.144	518.262		
Overført til reserve for opskrivning	12.728	12.725		
Udskudt skat af udbytte	0	50.000		
	<b>1.484.904</b>	<b>921.032</b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>30/9 2024</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>30/9 2024</b>	<b>fristet gæld</b>	<b>30/9 2024</b>	<b>30/9 2024</b>
Gæld til realkreditinstitut	1.172.914	63.000	1.109.914	831.745
Kreditinstitut i øvrigt	256.250	256.250	0	0
Gæld til pengeinstitut	1.483.743	206.665	1.277.078	593.452
	<b>2.912.907</b>	<b>525.915</b>	<b>2.386.992</b>	<b>1.425.197</b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og realkreditinstitut, 2.657 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 3.322 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.552 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 1.484 kr. Ejerpantebrevene giver pant i andre materielle anlægsaktiver.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	30/9 2024 t.kr.
Arbejdsgarantiforpligtelser	<u>683</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<u><b>683</b></u>